DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á até o dia 29.12.2021 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e
seus

anexos estarão disponíveis através dos sites:

https://b&ornpras.comPlome/PubulcAccess "Acesso identificado no llnk - acesso público"
e www.tce-ce.gov .br-

Morada Nova - CE, 15 de Dezembro de 2021
ALINE BRITO NOBRE

Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 1412021 - PP

A Comissão de Licitações do Município de Mulungu torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial
tombado sob o n2  01412021 - PP, Processo Administrativo nQ 2021.12.09.001 - ADM, do
tipo Menor Preço Global por Item, cujo objeto Contratação de Empresa especializada no
Fornecimento de Combustíveis Automotivo destinados a atender as Diversas Secretarias do
Município de Mulungu-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 29 de
dezembro de 2021, às 09:00hs. Maiores Informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Cel. Justino Café, 136 - Centro - Mulungu - CE, das 08:00 às 12:00h, pelo
telefone (85) 3328-1786, e/ou no site: https://licitacoestce.ce.gov.br

Mulungu/CE, 15 de dezembro de 2021
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ti" 2021.12.09.01-PE

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.btorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
nsodaãdade Pregão n" 2021.12.09.01-PE, do tipo eletrônico, cujo objeto é Aquisição de
equjmentos e materiais permanentes para atender as necessidades das unidades básicas
de saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Nova OlInda/CE,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos no Termo de Referência, com
aiarrtawa marcada para o dia 29 de dezembro de 2021, a partir das 09:00 horas. O Inicio
de acoIhi*o das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de dezembro de 2021,
às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:
wwwbtotg.br e https//licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone () 3546-1639.

Nova Olinda-CE, 15 de dezembro de 2021.
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N2 SE-TP003/2021

A Conslssão de Licitação torna publico que no próximo dia 20 de Dezembro de
2021, às 09h, estará Abrindo as Propostas de Preços referente à Licitação na Modalidade
Tomada de Preços Na SE-TP00312021, cujo OBJETO são Reformas e ampliações/construções
de Unidades Escolares no Município de Nova Russas, conforme Projeto em Anexo. Na
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa
equipe e dos licitantes presentes.

Nova Russas-CE, 15 de Dezembro de 2021.
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
pitGÃo ELETRÔNICO N2 9.00412021

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 14:00 horas do dia 16 de
dezembro de 2021 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico N 9  9.00412021, cujo objeto é o Registra de Preços para
futura e eventual aquisição de veículo para atender as necessidades do Programa Bolsa
Família destinado a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Novo
Oriente/CE, conforme especificações em anexo. Data de abertura das propostas: 29 de
dezembro de 2021 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da disputa de
preços: 29 de dezembro de 2021 às 09:30 horas (Horário de Brasflia-DF). O edital poderá
ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua Deodeciano
Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bll.org.br

Novo Oriente - CE, 15 de Dezembro de 2021
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CP1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE CHAMADA PÜBUCA N2 212021

A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, através da Secretaria de Saúde, toma

público, que se acha aberta licitação por intermédio de Chamada Pública n2 002/2021

- Secretaria de Saúde, para Credendamento de Organizações da Sociedade Civil para

o fomento de projetos voltados a modernização administrativa e oferta de serviços de

relevância pública em saúde. Os interessados em participar da presente Chamada

Pública, deverão apresentar a documentação referente à Habilitação e Qualificação

Técnica exigida, em envelopes fechados e distintos dirigidos à Comissão Permanente de

Licitação do Município de Palhano-CE, a partir do dia 20 de dezembro de 2021 até o

dia 20 de janeiro de 2022, das 08:00h às 12:00h, na Comissão Permanente de Licitação

do Município de Palhano-CE. Informações detalhadas no Setor de Licitação, em dias de

expediente normal, na Av. Possidônio Barreto, 330, Centra, ou, através do telefone

(OxxãS) 3415-1050.

Palhano, 15 de Dezembro de 2021

FRANCISCO ERIDILSON COSTA SILVA

Secretário de Saúde

Eg ~~ — 	 '.dceçu c3esrõnso 	 --
Pp//i,/asecidadhtmI. p4,, cáo 85302021121600285

ISSN 1677-7069 	NQ 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 	XCIPAL Á0

PREGÃO ELETRÔNICO N 2021j2,16,O01-SESA
AVISO DE uCrrAÇÃo

	PIO

O Pregoeiro da Comissão deLidtaçâo,IocalizadanaRua
AM

-

licitação de Pregão Eletrônico N6 2021.12.16001-SESA (Secretaria
85, Centro, toma público aos Interessados que no dia 29/12/2021,

Registro de preços para tutora aquisição de velculo ronsfomnado ernulância,
destinado atender as necessidades do município, conframe especificações
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a pailic da data"desta
publicação, no horário de expediente ao público, de Wh às 12h, e ou no site
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e ou http:/fwww.blLorgbr

ARTUR VALLE PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.12,16.002-SESA

O Pregoeiro da Comissão de Licitação, localizada na Rua Juscelino Kubitschek,
85, Centro, torna público aos interessados que no dia 2911212021, às 10, realizará
licitação de Pregão Eletrônico N9 2021.12i6.002-SESA (Secretaria de Saúde), cujo objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de mamógrafo, conforme
especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h, e ou
no site http://www.tce.ce.gov.br/licltacoes/  e ou http://www.blLorg.br

ARTUR VAUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO til 2112021-PE

Alteração do Processo: Pregão Eletrônico N.Q 02112021-PE, publicado no DOU do dia
0911212021, pág. 238, Seção 3.

O Município de Pedra Branca torna público o 12 Termo Aditivo ao Edital em
referência, com o resumo que segue. Ementa: alteração das especificações do item 03 -
biscoito tipo cream cracker, em face de erro de digitação. Cópia do ato poderá ser
adquirida no Setor de Licitação, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra
Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao públIco das
08:00h às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrãnicos - e

Pedra Branca - CE, 15 de dezembro de 2021
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços NQ 9.29.0112021
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; Contratada: VIK Construções e
Empreendimentos Uda - ME inscrita no CNPJ sob o n2 09.042.89310001-02. Objeto:
Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento,
no Sitio Ema e Araújo 1 no Município. (Convênio n" 29/2021). Prazo de Execução: 120 (cento e
vinte) dias, contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado a critério da
Administração Pública. Valor global: R$ 599599,32 (quinhentos e noventa e nove mil,
quinhentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos), pagos em conformidade com o
Contrato Original: 0301.26.782.1801.1.009- Construção, Reforma e AmplIaçã o de Estradas e
Vias Públicas do Município 14.4.90.51.00 - Obras e instalações.; Fundamentação: Lei Na
6.666193, com suas alterações e Tomada de Preços N 2  09.29.01/2021 e Contrato NQ 20210371;
Data da Assinatura: 1411212021; Signatários: Ell da Silva Costa - Secretário de lnfraestrutura e
Serviços Públicos e o Sr (a). Vlctor Sousa de Castro Alves - Representante Legal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2  9.29.0112021

o Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos, Esmo. Sr. Eli da Silva Costa,
torna público a homologação do Procedimento Licitatório Tomada de Preços N
09.29.0112021, cujo objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em
pedra tosca sem rejuntamento, no Sitio Ema e Araújo 1 no Município. (Convénio n
2912021), viabilizadas conforme dispositivos legais - Convênio n' 2912021 - MAPP: 710
firmado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Superintendência de Obras
Públicas- SOP, agregados aos recursos municipais a serem aplicados na execução da obra,
Empresa Vencedora: Vl( Construções e Empreendimentos Uda - ME inscrita no CNPJ sob o
n2 09.042.89310001-02. R$ 599.599,32 (quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e
noventa e nove reais e trinta e dois centavos).

ELI DA SILVA COSTA 	 •

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ti' PE/131221.01/SAF

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo
Originário: Pregão Eletrônico N 2  Pt/131221.01/SAF - Objeto: Aquisição de combustíveis e
lubrificantes, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos das Secretarias
Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa
Soares Passos, SN, Bairro Centro - CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira/CE - httiis://blLotgiar,
https:/Iwww.plresferrelra.ce.govbr; https://'llcltacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta de 081I00M às 141100M - Local de Realização da Lidação:
https://bll.org.br  - Data de Abertura: 2911212021 - Horário: 081 100M - Pregoeiro: Francisco Eric
Batista Xlmenes.

Pires Ferreira, 15 de Dezembro de 2021.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 812.112021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos interessados,
que no dia 0410112022 às 09:COh, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
N' 08121/2021, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para aão de
equipamento e material permanente para Unidades Básicas de Saúde da Secretaria de Saúde
do Município  de Poranga - a. o edital poderá ser obtido na Sala da Cosvo de Licitação
localizada à Av. Or. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, P,nei. Peasaiga - CE no
horário das 06.00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou a~ do aNa
www.tce.ce,gov.br/hicitacoes, wwwporanga.ce.gov.br  e wwwbllconiprawig.br Ltaiores
informações com a Comis5ão.

Poranga-Ce, 15 de dezembro de
FRANCISCO OLAVO ROOIWJ(S

Pregoeiro

Docue,enta as1nado ,6g6Ime*e coxto.e MPe' 2.200-2 de 21PO01,
,c ~É a Infrae60uhea da C1,aws P,it,llcas Bqastea - KP-&adl.

o,.

II!— Jjfljj;9.[ 11JtjiiJï1í iuijz;1! à.
ll:fnb44IjÏEy $i}1IU g-u U2_:Pt,0». w 1

! ;L;!!uI CL É

E 9 Rïiih;!iff   lliu i!;! Ifl!ttlliUI! 11fli'
o fdo

!

h OOOC

.2
-.

:itil
0 a- o g t

H1U
_o

c> 	tio
a.•

c2 0 .g 4
. !-Q -

-I
EP

w"-&F.3 	('la

DHcz
t.0 	 •- CN 	- 	(LI O 	__  Z .. L 	.L. 	3 	• i. ! 	.a 	'- 	 ($ 	•. Q 	0c

ui
Qc2

.

2a:)2øo
D

IIfl° hU ilIh
I1i ejLTia1J 1IIIj1II1 a vo ! 1Jfl j:h 1jt1t4i!IflJ n 0gZoE 	 - E

lu  jfl 111:1fl lliJ 	iltU 1ilUH 1th o  3E 1

" og8c
à.  2d

t
IiflD iu;il tH: iJL!Ub

U) a, 	 z D

-10 	Z1

'Cw =O m c 4f ' H 2- E  m o

IEg
cr 12 .9 RI

4
ffiW à 	à íé 2201 00  103

a
-u

AL

2 ,
bcox 	z8

ihili D:j UhflH   OwoO

Q.
2Z' 2' 2'°.1v

u_

CÃ õa 2>
Qi4

II4JJ

QcjøjUJ
EO2

o°2 IL.9 z 	C4

CS

cc q

í3-

'2
" -R 	2 H  -LS:~~

WL

*1—

cr 4
4

o

ml

84 q1
,w 	2øøO

( 	 -o z° •z
•L D !If1]jffj UfiIHIII i0 h11!!illhi iiillU1 HitIj Qj

tu  id t;lii!i iIHHIDI nPL flitHfl i lu Eis U(fl; ttD! cá

d]j iHilht1!H .2

g
IaJ c- 	 gc& g &000 <

2_ic
0,11

.g Ee2ZEo
HV 	.

:g':
!UihUH u 42 6̂r

iHHH 1HUhH  =oo c

t!1i ii!! C. 	. .,

pmilH uituiia °;I!hb  a E U

r-8 a0
'àljdfl!!! !iU!!jb ,g nil!iil II  ;h JIIÏ II 46 	 15

xá 2' No2 .g0

ftJllhiflO ilWm ii1hil I01